
хи-1 
№ 455п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 17.03.2025 № 455  

г.Чудово 

 
О проведении районной социально-значимой патриотической акции 

«Знамя Великой Победы»  
 

 

В целях исполнения мероприятий подпрограммы «Патриотическое 

воспитание населения Чудовского муниципального района» муниципальной 

программы Чудовского муниципального района «Реализация государственной 

молодежной политики и гармонизация межнациональных отношений в 

Чудовском муниципальном районе на 2024-2028 годы», утвержденной 

постановлением Администрации Чудовского муниципального района  

от 29.12.2023 № 2336, Администрация Чудовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести с 18 марта по 18 апреля 2025 года районную социально-

значимую патриотическую акцию «Знамя Великой Победы»  

(далее – акция) по изготовлению знамени из 80 лоскутов. 

2. Комитету образования Администрации Чудовского муниципального 

района обеспечить участие в акции образовательных организаций в 

соответствии с квотой: 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 им.Н.А.Некрасова» – 14 лоскутов, в том числе 

дошкольное отделение «Солнышко» и дошкольное отделение «Звёздочка» –  

6 лоскутов; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Чудовского муниципального района «Средняя общеобразовательная  

школа № 4» – 18 лоскутов, в том числе дошкольное отделение «Берёзка» –  

5 лоскутов, дошкольное отделение «Светлячок» – 5 лоскутов; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия «Логос» – 16 лоскутов, в том числе дошкольное отделение 

«Искорка» – 5 лоскутов, дошкольное отделение «Волхов» – 5 лоскутов; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» д.Трегубово – 8 лоскутов, в том числе 

дошкольные группы – 4 лоскута; 



 2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа» п.Краснофарфорный – 8 лоскутов, в том числе 

дошкольные группы – 4 лоскута; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с.Грузино – 9 лоскутов, в том числе дошкольные 

группы – 5 лоскутов; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа им.Г.И.Успенского» д.Сябреницы – 6 лоскутов, в 

том числе дошкольное отделение «Успенское» – 3 лоскута; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа № 6» – 1 лоскут. 

3. Комитету культуры, спорта и архивного дела, отделу по работе с 

молодежью и межнациональным отношениям Администрации Чудовского 

муниципального района обеспечить участие в акции, подведомственных 

муниципальных учреждений в сфере культуры, спорта и молодежной политики, 

без квоты. 

4. Отделу по работе с молодежью и межнациональным отношениям 

Администрации Чудовского муниципального района: 

довести информацию о проведении акции до организаций и предприятий 

Чудовского муниципального района; 

разместить информацию о проведении акции в средствах массовой 

информации и на официальных страницах (госпабликах) в социальных сетях 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районной социально-

значимой патриотической акции «Знамя Великой Победы». 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации муниципального района Мещерякову О.Ю. 

7. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
             



 

 УТВЕРЖДЕНО  

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 17.03.2025 № 455  

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районной социально-значимой  
патриотической акции «Знамя Великой Победы» 

 

1. Общие положения 

1.1. Районная социально-значимая патриотическая акция «Знамя Великой 

Победы» (далее – акция) проводится в рамках реализации подпрограммы 

«Патриотическое воспитание населения Чудовского муниципального района» 

муниципальной программы Чудовского муниципального района «Реализация 

государственной молодежной политики и гармонизация межнациональных 

отношений в Чудовском муниципальном районе на 2024-2028 годы», 

утвержденной постановлением Администрации Чудовского муниципального 

района от 29.12.2023 № 2336, и посвящается 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне.  

1.2. Организаторами акции являются: 

отдел по работе с молодежью и межнациональным отношениям 

Администрации Чудовского муниципального района; 

Муниципальное бюджетное учреждение «Молодёжный центр «Диалог». 

1.3. Настоящее Положение определяет требования к участникам акции, 

общий порядок организации и проведения акции.  

 

2. Цели и задачи акции 

2.1. Цель акции: 

пропаганда патриотизма, духовно-нравственных ценностей, чувства 

гордости и уважения к героическому прошлому России в молодежной среде. 

2.2. Задачи акции:  

предоставление возможности выражения патриотических чувств, 

связанных с пониманием ценности для России Победы в Великой 

Отечественной Войне; 

формирование у детей и молодежи гордости за личный внесенный вклад 

в участие и проведение данной акции; 

привлечение внимания детей и молодежи к историческим событиям 

Великой Отечественной войны; 

вовлечение детей и молодежи в подготовку к празднованию  

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне; 

изготовление нового знамени из 80 лоскутов. 

  



 2 

3. Участники акции 

3.1. Участниками акции являются дети и подростки в возрасте от 5 до  

14 лет, молодые люди в возрасте от 14 до 35 лет. 

3.2. Участие в акции может быть как индивидуальным, так и 

коллективным.  

 

4. Порядок, условия, сроки проведения акции 

4.1. Акция проводится с 18 марта по 18 апреля 2025 года в рамках 

празднования 80-летия Победы в Великой Отечественной войне. 

4.2. Для участия в акции необходимо представить заявку на участие по 

форме согласно приложению к настоящему Положению, и предоставить 

материалы для участия в акции согласно пункту 4.3 настоящего Положения. 

4.3. Порядок проведения акции: 

акция «Знамя Великой Победы» – создание нового полотна «Знамя 

Великой Победы», символизирующего единство народа из лоскутов ткани 

красного цвета, посвященного 80-летней годовщине Победы. 

Технические требования: материал лоскута – креп-сатин; цвет – красный; 

размер – 35*35 см. Края лоскута должны быть обработаны во избежание 

деформации ткани. На лоскуте участник акции изображает любым способом 

(кроме использования клея, бумаги, картона и других быстро портящихся 

материалов), что для него означает слово «Победа» или любую символику Дня 

Победы.  

В правом нижнем углу указывается ФИО (если работа индивидуальная), 

№ класса, группы образовательной организации, наименование предприятия, 

организации. Решение о создании общей композиции знамени принимается на 

заседании Общественного Совета при Администрации Чудовского 

муниципального района. 

4.4. Заявки и материалы направляются в Муниципальное бюджетное 

учреждение «Молодёжный центр «Диалог» по адресу: г.Чудово, 

ул.Новгородская, д.5. Контактное лицо – Харитонова Марта Сергеевна, 

директор Муниципального бюджетного учреждения «Молодёжный центр 

«Диалог», тел. 54-252. 

______________________



 

 
 Приложение 

к Положению о проведении 
районной социально-значимой 
патриотической акции «Знамя 
Великой Победы» 

 

 
Заявка на участие 

 в районной социально-значимой патриотической акции  
«Знамя Великой Победы» 

 
________________________________________________________________________________ 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) участника полностью (если подается индивидуально), 

класс (группа), образовательная организация, предприятие, организация 

 

1. Количество участников (если заявка коллективная)______________________ 

2. Фамилия, имя, отчество (при наличии) ответственного лица_______________ 

____________________________________________________________________ 

3. Контактный телефон________________________________________________ 

 

 

Директор организации: ______________/___________________/ 
МП (при наличии)                                    (подпись)                              расшифровка 

 

__________________________ 


